
QUINta-feIra, 20 de fevereiro de 20142  CADERNO 8

 PreGão PreSeNcIal Nº  12/2014
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santa Maria das Barreiras, avisa que a  licitação tipo 
Pregão presencial; destinado a aquisição de serviços médicos 
especializados, contração de exames de laboratório e ultra-
sonografia,  destinado a Secretaria de Municipal de Saude,  no 
dia  27 de  fevereiro  de 2.014, às 11h00min (onze   horas );   
maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui 
Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110, 94.9152.0633, Marcio Neiva, 
Presidente da CPL,  Santa Maria das Barreiras, 17 de fevereiro 
de 2014. 
 
 

câmara mUNIcIPal De SaNta Izabel Do Pará
Número De PUblIcação: 649972

eXtrato De PUblIcação
tomaDa De PreçoS Nº 001/2014 cmSIP

A câmara municipal de Santa Izabel do Pará comunica que 
realizara licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo 
menor por item, com abertura prevista para o dia 11/03/2014 
às 11:00 horas,  cujo objeto e a aquisição de combustível 
(gasolina comum) destinados a atender as necessidades desta 
casa legislativa. O edital poderá ser adquirido pelo valor de 
R$ 250,00(duzentos e cinquenta reais), na Av. valentin José 
ferreira nº 1320, bairro Nova Brasília, Santa izabel do Pará com 
o presidente da CPL.

tomaDa De PreçoS Nº 002/2014 cmSIP
A câmara municipal de Santa Izabel do Pará comunica que 
realizara licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo 
menor por item, com abertura prevista para o dia 11/03/2014 às 
12:00 horas,  cujo objeto e a aquisição de materiais de consumo 
destinados a atender as necessidades desta casa legislativa. O 
edital poderá ser adquirido pelo valor de R$ 250,00(duzentos e 
cinquenta reais), na Av. valentin José ferreira nº 1320, bairro 
Nova Brasília, Santa izabel do Pará com o presidente da CPL.
 

PrefeItUra mUNIcIPal De Garrafão Do Norte
Número De PUblIcação: 650065

aVISo De eXtrato Do coNtrato 005/2014 PmGN
ProceSSo De INeXIGIbIlIDaDe De lIcItação: 

Nº 001/2014- cPl/PmGN
ParteS: MUNiCiPiO DE GARRAfÃO DO NORETE E maraJoara 
comercIo De lIVroS ltDa-me cNPJ: 07.018.903/0001-49.
obJeto: AQUiSiÇÃO DE LivROS DiDÁTiCOS PARA SECRETARiA 
MUNiCiPAL DE EDUCAÇÃO 
Valor: R$ 357.040,00 (TREZENTOS E CiNQUENTA E SETE MiL 
E QUARENTA REAiS)
Data Da aSSINatUra: 12 DE fEvEREiRO DE 2014 
Data Da VIrGÊNcIa: 31 DE DEZEMBRO DE 2014
orDeNaDor reSPoNSáVel: fRANCiSCO CHAvES fRANCO

PrefeItUra mUNIcIPal De PrImaVera
Número De PUblIcação:650181

atoaVISo De cHamaDa PUblIca 01/2014
DISPeNSa De lIcItação Nº 2702001/2014 

Abertura 27/02/2014 às 14:00h (horário local), na Sala de 
Reuniões da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-
Primavera-PA. Objeto: Aquisição de Generos alimenticios da 
Agricultura familiar Destinados a Merenda Escolar dos Alunos 
da Rede Municipal de Ensino do Município de Primavera 
Pará. Mais informações no fone: (091) 3481-1228 ou e-mail 
setordelicitacaopmp@gmail.com.

adelina bezerra ribeiro
Secretaria de Educação

 

PrefeItUra mUNIcIPal De SaNtarÉm
Número De PUblIcação: 650206

SecretarIa mUNIc. De INfraeStrUtUra- SemINfra
termo De HomoloGação e aDJUDIcação

PreGão PreSeNcIal Nº 001/2014-SemINfra
A Secretaria municipal de Infraestrutura, considerando 
os termos do Art. 43, inciso vi da Lei federal nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, resolve Adjudicar e Homologar. Acolho 
o julgamento do Pregoeiro Oficial do Municipio de Santarém da 
Licitação do Pregão Presencial Nº 001/2014 - SEMiNfRA, objeto: 
Aquisição de Combustível, em favor da empresa Derivados de 
Petróleo Machado Ltda, no valor: R$ 2.368.800,00 (dois milhões, 
trezentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais). Homologo a 
presente licitação, para os devidos fins. 

edilson Pimentel de Sousa
Sec. Municipal de Infraestrutura.

PrefeItUra UNIcIPal De SaNtarÉm
Número De PUblIcação: 650451

SecretarIa mUNIcIPal De INfraeStrUtUra 
SemINfra

aVISo De lIcItação 
PreGão PreSeNcIal  Nº 003/2014-SemINfra

Objeto: LOCAÇÃO DE BALSAS PARA ATRACAMENTOS DE BARCOS 
NA PRAÇA TiRADENTES, NESTA CiDADE DE SANTARÉM-PA. Data 
de Abertura: 07 de Março de 2014. Horário: 09:00 h. Local: 
Sala de reuniões do NLCC/ SEMINFRA.. O Edital e informações 
poderão ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 09:00h às 
12:00 h ou no site da PMS - www.santarem.pa.gov.br ou pelo 
telefone (093) 3523-2726.

Santarém (PA), 20 de fevereiro de 2014.
roberto césar lavor dos Santos.

Pregoeiro Oficial do Município

PrefeItUra mUNIcIPal De SaNtarÉm
Número De PUblIcação: 650458
SecretarIa mUNIcIPal De SaúDe

aVISo De lIcItação
tomaDa De PreçoS Nº 004/2014

ESPÉCiE: Contratação de empresa para execução de serviço 
de ampliação das Unidades Básicas de Saúde (Loc.: igarapé do 
Costa;Costa do Aritapera;Curi;Jacamim e vila franca). Abertura: 
07 de março de 2014, às 09h00min, na Secretaria de Saúde 
de Santarém-SEMSA. O Edital poderá ser obtido no site: www.
santarem.pa.gov.br. 

Santarém-Pará, 20 de fevereiro de 2014.
Gledson esmilly Sousa bentes

Presidente da CPL

 
PrefeItUra mUNIcIPaIl De ItaItUba/Pa

Número De PUblIcação: 650215
aVISo De lIcItação

PreGão PreSeNcIal Nº. 025/2014. objeto: “Contratação 
de empresa para prestação de serviços de mão de obra 
especializada em esgotamento em limpeza de fossa séptica 
e transporte dos dejetos, vista atender as demandas das 
Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de 
Itaituba/PA. (conforme termo de referência). tipo: Menor Preço 
por Lote. Data: 12/03/2014 - Horário: 09h. obS: local Para 
INformaçÕeS e retIraDa Do eDItal: Sala de licitações 
e contratos, av. maranhão, s/n, bairro bela Vista, Prédio 
da DIcom – Diretoria de compras, Itaituba/Pa das 08h às 
14h. Itaituba/PA, 18 de fevereiro de 2014. Kleber dos anjos 
de Sousa-Pregoeiro
 

câmara mUNIcIPal De ParaUaPebaS-Pa
Número De PUblIcação: 650468

caNcelameNto De eDItal
A câmara municipal de Parauapebas-Pa., através da 
pregoeira, torna pública a rovogação do processo licitatório nº 
9/2014-00001CMP., modalidade Pregão, publicado no Diário 
Oficial do Estado em 10/02/2014, caderno 11, página 2, por 
motivo de especificação de itens.

Parauapebas – PA, 19 de fevereiro de 2014.
fabiana de Souza Nascimento

Pregoeira

PrefeItUra mUNIcIPal De ItaItUba
Número De PUblIcação: 650470

coNcUrSo PúblIco - eDItal N.º 01/2013/PmI
aVISo De reSUltaDo e coNVocação

A Prefeitura municipal de Itaituba (PmI) comunica que 
está publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, 
assim como publicado no site da fADESP (www.fadesp.org.
br), instituição organizadora do certame, o resultado da prova 
objetiva do Concurso Público dessa Prefeitura regido pelo Edital 
n° 01/2013/PMi. O candidato tem prazo de dois dias úteis para 
recorrer do resultado na forma do subitem 11.6 do Edital n° 
01/2013/PMi. 
A Prefeitura Municipal de Itaituba (PMI) informa que o Edital n° 
02/2014/PMI, referente a convocação dos candidatos de cargos 
de nível superior, considerados aptos à Prova de Títulos, está 
publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, assim 
como publicado no site da fADESP (www.fadesp.org.br). Estes 
candidatos deverão no período de 10/03/2014 a 14/03/2014, 
imprimir, preencher e assinar o formulário disponível no site 
da fADESP e enviá-lo, por carta registrada, juntamente com 
os documentos comprobatórios na forma do subitem 8.8 do 
Edital de n° 01/2013/PMi, à Comissão Executora do Concurso 
– fADESP (Documentos Prova Títulos do Concurso da PMi), Rua 
Augusto Corrêa, s/n, Campus Universitário da UfPA, Bairro do 
Guamá, Belém-Pará, CEP 66075-110.

Itaituba (PA), 20 de fevereiro de 2014
eliene Nunes de oliveira

Prefeita Municipal de Itaituba

 PrefeItUra mUNIcIPal De ItaItUba/Pa
Número De PUblIcação: 650471

aVISo De reVoGação De lIcItação
PreGão PreSeNcIal Nº. 002/2014

A Prefeitura municipal de Itaituba, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público, o caNcelameNto da licitação na 
modalidade de Pregão Presencial nº. 002/2014, objetivando 
o “Agenciamento de empresa especializada nos serviços 
de passagens marítimas e terrestres para atender a 
demanda das Secretarias e Fundos Municipais da 
Prefeitura Municipal de Itaituba/PA. itaituba/PA, 19 de 
fevereiro de 2014. Kleber dos Anjos de Sousa-Pregoeiro
 

câmara mUNIcIPal De maracaNã-Pa
Número De PUblIcação: 650438
aVISo De lIcItação fracaSSaDa

A câmara municipal de maracanã-Pa, torna público que 
o Pregão presencial nº 003/2014, Objeto: Aquisição de 
Combustível, com abertura dia 12/02/2014 às 13:00h foi 
considerado FRACASSADO. Gevla Silva Pinheiro - Pregoeira.
 

PrefeItUra mUNIcIPal De braGaNça
Número De PUblIcação: 650441

PalácIo aUGUSto corrÊa
PortarIa Nº 766/2013

o PrefeIto mUNIcIPal De braGaNça. Usando das 
atribuições legais que lhe são conferidas por lei e,
coNSIDeraNDo a solicitação da Secretaria Especial de Estado 
de Desenvolvimento Econômico e incentivo a Produção-Agência 
de Defesa Agropecuária do Estado do Pará-ADEPARÁ:
coNSIDeraNDo o Art. 137 do Regime Jurídico Único-RJU do 
Município de Bragança que prevê a possibilidade de cessão do 
servidor público estável a outro órgão ou entidade dos Poderes 
da União, dos Estados e dos Municípios;
coNSIDeraNDo o Ofício nº 328/2013-DG da Secretaria 
Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e incentivo 
a Produção-Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará-
ADEPARÁ.
reSolVe:
art.1° ceDer o servidor público municipal efetivo: beNeDIto 
JúNIor De SoUSa amorIm-médico Veterinário, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, à Agência de Defesa Agropecuária 
do Estado- ADEPARÁ, à partir desta data, sem ônus para esta 
Prefeitura.
art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
revogadas as disposições
Em contrário.
Gabinete do Prefeito municipal de bragança, em 13 de 
novembro de 2013. João NelSoN PereIra maGalHãeS
Prefeito Municipal de Bragança.

PrefeItUra mUNIcIPal De rUroPolIS
Número De PUblIcação: 650444

SecretarIa mUNIcIPal De eDUcação fUNDeb
Publica o terceiro termo aditivo de prorrogação de prazo de 
vigência do contrato nº 01/2012-TP/PMR, firmado com a empresa 
H. e. construtora ltda., prorrogar até 17 de agosto de 2014, 
referente à Convenio nº 700120/2011-FNDE-PROINFÂNCIA. 
Rurópolis, 19/02/2014.
 

PrefeItUra mUNIcIPal De rUroPolIS
Número De PUblIcação: 650447

fUNDo mUNIcIPal De SaúDe.
Publica o contrato firmado com a seguinte empresa: auto 
Posto São João ltDa, contrato nº 20149039, valor de R$ 
1.106.970,00(um milhão cento e seis mil novecentos e setenta 
reais). Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de combustível, lubrificantes e graxas para manutenção do 
fundo Municipal de Saúde, Hospital Municipal, Posto de Saúde e 
vigilância sanitária. Conforme P. Presencial nº 9/2014-00014.
 

PrefeItUra mUNIcIPal De rUróPolIS.
Publica o contrato firmado com a seguinte empresa: auto 
Posto São João ltDa, contrato nº 20149040, valor de R$ 
2.166.190,00(dois milhões cento e sessenta e seis mil cento 
e noventa reais). Objeto: contratação de empresa para o 
fornecimento de combustível, lubrificantes e graxas a serem 
utilizados na manutenção de veículos e maquinas das secretarias, 
Secretaria de Administração e Planejamento, secretaria municipal 
de Infraestrutura, Secretaria Municipal de Agricultura, Secretaria 
Municipal Meio ambiente, Secretaria de finanças e Gabinete do 
Prefeito. Conforme P. Presencial nº 9/2014-00015.
 

SecretarIa De aSSIStÊNcIa SocIal
Publica o contrato firmado com a seguinte empresa: auto Posto 
São João ltDa, contrato nº 20149041, valor de R$ 63.880,00 


